ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 30.01.2025 № 33

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправленияв единой системе публичной власти», законами Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 16.12.2004 № 102-ЗАО «Об организацииместного самоуправления на территории городского округа городНовый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа», от 09.11.2010№ 115-ЗАО «Об административных комиссиях в Ямало-Ненецкомавтономном округе и наделении органов местного самоуправленияотдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкогоавтономного округа по созданию административных комиссий»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении Администрации города Новый Уренгойот 30.01.2025 № 33 «Об утверждении Порядка приёма и рассмотренияпредложений по персональному составу административной комиссиив городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа»:1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправленияв единой системе публичной власти», законами Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 16.12.2004 № 102-ЗАО «Об организацииместного самоуправления на территории городского округа городНовый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа», от 09.11.2010

2
№ 115-ЗАО «Об административных комиссиях в Ямало-Ненецкомавтономном округе и наделении органов местного самоуправленияотдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкогоавтономного округа по созданию административных комиссий»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».1.2. В приложение «Порядок приёма и рассмотренияпредложений по персональному составу административной комиссиив городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа» внести изменения согласно приложениюк настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

И.о. Главы городаНовый Уренгой С.И. Дегтярёв

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Изменения, вносимые в Порядок приёма и рассмотренияпредложений по персональному составу административной комиссиив городском округе город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа
1. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:«Граждане выдвигаются в порядке самовыдвижения».2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:«2.4. Предложения по включению конкретного лица в составадминистративной комиссии принимаются Департаментомобщественной безопасности и гражданской защиты в течение10 календарных дней со дня опубликования в сетевом издании«Импульс Севера» сообщения о формировании нового составаадминистративной комиссии.Одновременно с предложением кандидатуры членаадминистративной комиссии представляются следующие документы:- согласие кандидата на обработку персональных данныхв соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006№ 152-ФЗ «О персональных данных»;- письменное согласие кандидата на включение в составадминистративной комиссии на имя Главы города Новый Уренгой;- копия документа, удостоверяющего личность гражданинаРоссийской Федерации;- копия диплома о высшем образовании;- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовойдеятельности;- характеристика с последнего места работы;- документ, подтверждающий отсутствие судимости;- справки об отсутствии нахождения на учете в наркологическоми психиатрическом диспансерах в связи с лечением от алкоголизма,наркомании, токсикомании, хронических и затяжных психическихрасстройств.Копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовойдеятельности, характеристика с последнего места работыпредставляются в случае осуществления кандидатом трудовойдеятельности на момент подачи документов».3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

2
«3.2. По результатам рассмотрения представленных документови с учетом имеющихся у кандидатов опыта и навыков, необходимыхдля участия в работе административной комиссии, в течение5 календарных дней с даты окончания приема документов, указаннойв сообщении о формировании нового состава административнойкомиссии, Рабочая группа составляет мотивированное заключениео рекомендации включения или невключения кандидата в составадминистративной комиссии в соответствии с требованиями ЗаконаЯНАО от 09.11.2010 № 115-ЗАО, настоящего Порядка».4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:«4.1. Новый член административной комиссии в случаедосрочного прекращения полномочий члена административнойкомиссии (далее – новый член административной комиссии)назначается в порядке, предусмотренном настоящим разделом, либона основании предложений, поступивших при созданииадминистративной комиссии или формировании нового составаадминистративной комиссии в порядке, предусмотренном пунктами4.2, 4.5 - 4.8 настоящего раздела».5. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:«4.5. По результатам рассмотрения представленных документови с учетом имеющихся у кандидатов опыта и навыков, необходимыхдля участия в работе административной комиссии, Рабочая группа втечение 5 календарных дней с даты окончания приема документов,указанной в сообщении о назначении нового члена административнойкомиссии, а в случае назначения нового члена административнойкомиссии на основании предложений, поступивших при созданииадминистративной комиссии или формировании нового состава, -в течение 5 календарных дней со дня принятия решения о досрочномпрекращении полномочий составляет мотивированное заключениео рекомендации назначения или неназначения кандидата в качественового члена административной комиссии в соответствиис требованиями Закона ЯНАО от 09.11.2010 № 115-ЗАО, настоящегоПорядка».6. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:«4.8. Департамент общественной безопасности и гражданскойзащиты сообщает всем кандидатам о результатах рассмотрениякандидатур в письменной форме способом, позволяющимподтвердить факт направления, в течение 10 календарных дней содня принятия решения о назначении нового члена административнойкомиссии и включении его в персональный состав административнойкомиссии».